A CORUNA

5 DE FEBRERO DE 2019
PALEXCO
MUELLE DE TRANSATLANTICOS

AGENDA
URBANA

ESPANOLA &=
I O

Ayuntamiento de A Coruiia

Concello da Coruiia




PROGRAMA

09:30-10:00 h

10:00-10:30 h

10:30-11:00 h

11:00-12:00 h

12:00-12:30 h

12:30-13:00 h

13:00-14:00 h

14:00 h

Recepcion y acreditaciones

Presentacion del Seminario
Xulio Xosé Ferreiro, Alcalde de A Coruna
Alfredo Garcia, Presidente de la Federacion Gallega de Municipios y
Provincias
Francisco Javier Martin Ramiro, Director General de Arquitectura,
Vivienda y Suelo del Ministerio de Fomento

De las Agendas Internacionales a la Agenda Urbana Espanola
Carmen Sanchez Miranda, Directora de la Oficina ONU-Habitat Espana

La Agenda Urbana Espafiola
Angela de la Cruz, Subdirectora General de Politicas Urbanas, Ministerio
de Fomento
Miguel Baiget, Subdirector General de Suelo, Informacion y Evaluacion,
Ministerio de Fomento

Pausa café

La Agenda Urbana del Eixo Atlantico
Xodn Vazquez Mao, Secretario General del Eixo Atlantico do noroeste
peninsular

La implementacion de la Agenda Urbana: los planes de accion
municipales
José Manuel Pefia Penabad, Jefe de Servicio en Alcaldia, Ayuntamiento
de A Coruna
José Ramon Bergasa, Arquitecto Jefe de la Unidad de Urbanismo y
Servicios, Ayuntamiento de Alfaro (La Rioja)

Debate y fin del Seminario



