

## **PROGRAMA**

09:30-10:00 h	Recepción y acreditaciones
10:00-10:30 h	<ul> <li>Presentación del Seminario</li> <li>Xulio Xosé Ferreiro, Alcalde de A Coruña</li> <li>Alfredo García, Presidente de la Federación Gallega de Municipios y Provincias</li> <li>Francisco Javier Martín Ramiro, Director General de Arquitectura, Vivienda y Suelo del Ministerio de Fomento</li> </ul>
10:30-11:00 h	De las <b>Agendas Internacionales</b> a la Agenda Urbana Española • <i>Carmen Sánchez Miranda</i> , Directora de la Oficina ONU-Hábitat España
11:00-12:00 h	<ul> <li>La Agenda Urbana Española</li> <li>Ángela de la Cruz, Subdirectora General de Políticas Urbanas, Ministerio de Fomento</li> <li>Miguel Baiget, Subdirector General de Suelo, Información y Evaluación, Ministerio de Fomento</li> </ul>
12:00-12:30 h	I Pausa café
12:30-13:00 h	<ul> <li>La Agenda Urbana del Eixo Atlántico</li> <li>Xoán Vázquez Mao, Secretario General del Eixo Atlántico do noroeste peninsular</li> </ul>
13:00-14:00 h	<ul> <li>La implementación de la Agenda Urbana: los planes de acción municipales</li> <li>José Manuel Peña Penabad, Jefe de Servicio en Alcaldía, Ayuntamiento de A Coruña</li> <li>José Ramón Bergasa, Arquitecto Jefe de la Unidad de Urbanismo y</li> </ul>





Servicios, Ayuntamiento de Alfaro (La Rioja)

